[image: image1.bmp]
教教科〔2018〕754号
河 南 省 教 育 厅
关于公布河南省教育科学“十三五”规划2019年度重大招标暨重点课题立项的
通         知

各省辖市、省直管县（市）教育局，各高等学校，厅直属单位（学校）：
    根据《河南省教育厅关于开展河南省教育科学“十三五”规划2019年度重大招标课题申报工作的通知》（教教科〔2018〕583号）、《河南省教育厅关于开展河南省教育科学“十三五”规划2019年度重点课题申报工作的通知》（教教科〔2018〕582号），在逐级审核申报的基础上，经评审委员会严格评审，省教育科学规划领导小组审核，确定河南省教育科学“十三五”规划2019年度重大招标课题20项（见附件1），每项课题资助经费10万元；2019年度河南省教育科学规划重点课题20项（见附件2），每项课题资助经费4万元，现予公布。

附件：1. 河南省教育科学“十三五”规划2019年度重大招

         标课题立项名单

2. 河南省教育科学“十三五”规划2019年度重点课

   题立项名单

2018年9月10日

河南省教育厅办公室    主动公开    2018年9月10日印发
附件1
河南省教育科学“十三五”规划2019年度重大招标课题立项名单
	课题编号
	课题名称
	主持人
	工作单位

	〔2019〕-JKGHZDZB-01
	习近平新时代中国特色社会主义教育思想研究
	郑邦山
	河南省教育厅

	〔2019〕-JKGHZDZB-02
	河南建设教育强省战略研究
	王振存
	河南大学

	〔2019〕-JKGHZDZB-03
	提高地方高校思想政治教育工作时效性与亲和力研究
	李培俊
	河南省教育厅

	〔2019〕-JKGHZDZB-04
	河南高校党内监督工作机制研究
	卜万红
	河南大学

	〔2019〕-JKGHZDZB-05
	河南“双一流”大学高层次人才队伍建设研究
	刘学民
	郑州大学

	〔2019〕-JKGHZDZB-06
	河南高等教育分类发展研究
	祁晓
	河南师范大学

	〔2019〕-JKGHZDZB-07
	“一带一路”与河南教育对外开放策略研究
	陈金环
	中原工学院

	〔2019〕-JKGHZDZB-08
	河南省深化产教融合若干问题研究
	李桂贞
	河南职业技术学院

	〔2019〕-JKGHZDZB-09
	探索发展混合所有制职业院校体制机制研究
	王本亮
	河南机电职业学院

	〔2019〕-JKGHZDZB-10
	新时代加快发展河南社区教育研究
	范会芳
	郑州大学

	〔2019〕-JKGHZDZB-11
	河南省校外教育培训机构现状调查与有效治理研究
	杨露
	安阳师范学院

	〔2019〕-JKGHZDZB-12
	河南省实施高中阶段教育普及攻坚计划策略研究
	郭勇
	信阳师范学院

	〔2019〕-JKGHZDZB-13
	河南省推进城乡义务教育一体化发展机制研究
	赵荷花
	新乡学院

	〔2019〕-JKGHZDZB-14
	河南省扩大普惠幼儿教育资源问题研究
	梅纳新
	郑州幼儿师范高等专科学校

	〔2019〕-JKGHZDZB-15
	公平视域下河南省义务教育阶段特殊教育保障服务体系研究
	杨运强
	郑州师范学院

	〔2019〕-JKGHZDZB-16
	河南省提高家长学校办学质量对策研究
	崔炳建
	省教育厅关心下一代工作委员会

	〔2019〕-JKGHZDZB-17
	河南教师教育改革发展模式研究
	朱自锋
	河南省教育厅

	〔2019〕-JKGHZDZB-18
	河南省乡村教师专业发展研究
	李宝峰
	信阳师范学院

	〔2019〕-JKGHZDZB-19
	“一带一路”视域下河南语言文字督导工作改革创新研究
	王伟
	周口师范学院

	〔2019〕-JKGHZDZB-20
	河南教育系统极端宗教防范问题研究
	杨宏志
	河南财经政法大学

附件2
河南省教育科学“十三五”规划2019年度重点课题立项名单
	课题编号
	课题名称
	主持人
	工作单位

	〔2019〕-JKGHZD-01
	全球化背景下中小学优秀传统文化教育困境及路径研究
	郭连锋
	郑州大学

	〔2019〕-JKGHZD-02
	以提高科研素养为核心的中医儿科学硕士研究生培养模式改革研究
	朱珊
	河南中医药大学

	〔2019〕-JKGHZD-03
	基于全过程、全方位育人的“大思政”教育模式构建研究
	曹玉涛
	洛阳师范学院

	〔2019〕-JKGHZD-04
	习近平新时代中国特色社会主义思想政治工作研究
	沈定军
	郑州升达经贸管理学院

	〔2019〕-JKGHZD-05
	乡村振兴战略下的农民生态文明教育研究
	陈冬仿
	河南工程学院

	〔2019〕-JKGHZD-06
	河南扶贫县中学课堂教学改革研究——基于豫南X大学“硕师计划”生的田野口述
	郑雪松
	信阳师范学院

	〔2019〕-JKGHZD-07
	新时代中国教育文化创新发展路径研究
	吕村
	郑州工程技术学院

	〔2019〕-JKGHZD-08
	中华优秀传统文化与高校思想政治教育融合研究
	于瑜
	郑州财税金融职业学院

	〔2019〕-JKGHZD-09
	基于信息化构建高职师生“学习共同体”的实践研究
	王冬
	郑州铁路职业技术学院

	〔2019〕-JKGHZD-10
	“互联网+”背景下新生代大学生学习方式变革研究
	郭红霞
	周口师范学院

	〔2019〕-JKGHZD-11
	新时代河南省社会艺术教育创新发展研究
	王燕
	河南师范大学

	〔2019〕-JKGHZD-12
	新时代河南省医学教育高质量发展战略构想与路径研究
	任文杰
	新乡医学院

	〔2019〕-JKGHZD-13
	高校绿色生态化课堂教学的现代范式研究
	李华
	河南工程学院

	〔2019〕-JKGHZD-14
	县域教师发展机构整合策略研究
	赵红亚
	河南大学

	〔2019〕-JKGHZD-15
	河南高校协同创新的现实困境与路径分析
	时斌
	安阳师范学院

	〔2019〕-JKGHZD-16
	幼儿园日常安全隐患与管理策略的实践研究
	弯丽君
	漯河市市直幼儿园

	〔2019〕-JKGHZD-17
	以阅读提升学生的英语学科素养研究
	孟伟红
	禹州市高级中学

	〔2019〕-JKGHZD-18
	小学低年级段以研学旅行为途径传承中华优秀传统文化的实践研究
	张莉萍
	开封市实验小学

	〔2019〕-JKGHZD-19
	传统武术进校园会通模式探索与应用研究
	耿国鸣
	河南省实验幼儿园

	〔2019〕-JKGHZD-20
	董仲舒德育思想当代价值研究
	杨丽
	河南工业大学

河南省教育厅

PAGE
— 3 —